報道機関 各位

垂水市記者発表（令和７年５月 20日付）

令和７年度垂水市総合防災訓練（図上訓練）

テーマ：【地区防災計画及び個別避難計画の検証】

標記について、下記のとおり実施しますので、取材方お願いいたします。

■資 料 本紙を含む４枚

■日 時 令和７年５月 27日㈫ 午前８時 30分～午前 10時 20分まで

■場 所 水之上地区公民館（垂水市本城 1355番地１）

※ 駐車場に限りがあるため、取材に際しては車両 1台でご来場ください。

※ 訓練会場が手狭なため、取材に支障をきたす恐れがあることを予めご理解

ください。

■参 加 垂水市、垂水市消防本部・消防団、垂水市水之上地区公民館、水之上

地区各振興会、特定非営利活動法人アユダール、南日本放送等

■目 的 前線及び低気圧の接近に伴う大雨、洪水等による災害発生に際し、垂

水市水之上地区防災計画及び個別避難計画に基づいた災害応急対策の

確認と課題の抽出を図ることを目的とします。

■その他 取材予定の場合は、事前に総務課安心安全係までご連絡ください。

また、天候等の状況によっては訓練を中止する場合があります。

訓練内容、時間割等は別添資料をご確認ください。

■問い合わせ

 垂水市役所総務課 安心安全係      ☎0994-32-1111（内線 223）